
ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 52  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

11.11.2022                                                                                             № 107-в 

 

 

Про затвердження плану роботи 

щодо психолого-педагогічного 

супроводу здобувачів освіти 5-го 

класу 
 
 

Відповідно Конституції України, Конвенції ООН «Про права дитини», 

Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну загальну середню 

освіту»,  Положення про психологічну службу у системі освіти України 

(наказ Міністерства освіти і науки України від 22 травня 2018 року № 509, 

зареєстрований у Міністерстві юстиції України 31 липня 2018 року за           

№ 885/32337), наказу  МОН від 01.04.2022 №289 «Про затвердження 

методичних рекомендацій щодо оцінювання навчальних досягнень учнів 5-6 

класів, які здобувають освіту відповідно до нового Державного стандарту 

базової середньої освіти», листа Міністерства освіти і науки України від 

02.08.2022 №1/8794-22 «Щодо діяльності психологічної служби у системі 

освіти в 2022-2023 н.р.», листа Міністерства освіти і науки України від 

10.08.2022 №1/9105-22 «Щодо організації виховного процесу в закладах 

освіти у 2022/2023 н.р.», листа МОН України від 29.03.2022 р. № 1/3737-22 

«Про забезпечення психологічного супроводу учасників освітнього процесу           

в умовах воєнного стану в Україні», листа МОН України від 13.05.2022р.     

№ 1/5119-22 «Про здійснення превентивних заходів серед дітей та молоді      

в умовах воєнного стану в Україні», з метою створення комфортного 

освітнього середовища, яке сприяє найбільш повному розвитку 

інтелектуального, особистісного і творчого потенціалу суб’єктів освітнього 

процесу, адаптації учнів 5-го класу  
 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити план роботи щодо психолого-педагогічного супроводу 

здобувачів освіти 5-го класу у 2022/2023навчальному році. (Додаток 1). 

2. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

директора з навчально-виховної роботи Рябініну В.І. 

 

Директор          оригінал підписано                     Л.Ф.Макаренко 

Рябініна 

 



Додаток до наказу від 04.11.2022 № 107-в 

 

 

 

План роботи щодо психолого – педагогічного  

супроводу процесу  адаптації здобувачів освіти 5-го класу 

Харківської загальноосвітньої школи І-III ступенів №52  

Харківської міської ради Харківської області  

практичного психолога Касумової Ольги Сергіївни 

на 2022/2023 навчальний рік  
 

№ Зміст роботи Термін З ким 

проводиться 

1. Методика «Визначення особистісної адаптованості 

школярів» (А. В. Фурман) 

вересень-

листопад 2023 

Учні 5-го класу 

2. Проведення діагностики учнів за методикою виявлення 

шкільної тривожності Філіпса 

листопад- 

грудень  
Учні 5-го класу 

3. Методика «Незакінчених речень» (розроблена             

Л. Пономаренко). 

січень-лютий 

2023 
Учні 5-го класу 

4. Обробка результатів діагностики учнів 5-х класів 

Написання інформаційної та аналітичної довідок. 

Протягом 

навчального 

року за графіком 

Практичний 

психолог 

5. Профілактичні та просвітницькі  бесіди (за запитом) Протягом 

навчального  

року 

Учні 5-го класу 

6. Проведення годин психолога Протягом 

навчального 

року за графіком 

Учні 5-го класу 

7. Проведення комплексу розвивальних занять в рамках 

супроводу адаптації п’ятикласників 

Протягом                        

І семестру 

2022/2023 

навчального 

року 

Учні 5-го класу 

8. Виступи на педрадах щодо проблем адаптаційного 

періоду. 

Протягом 

навчального  

року 

учителі учнів 5-

го класу 

9. Виступи на батьківських зборах. Ознайомлення батьків 

з результатами проведеної роботи щодо адаптації 

п’ятикласників 

Протягом 

навчального  

року 

Батьки учнів 5-

го класу 

10. Індивідуальні консультації батьків, учителів щодо 

результатів діагностики адаптації п’ятикласників за 

зверненням та за необхідністю 

Протягом 

навчального  

року 

Батьки, учителі 

учнів 5-го класу 

 


	Відповідно Конституції України, Конвенції ООН «Про права дитини», Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну загальну середню освіту»,  Положення про психологічну службу у системі освіти України (наказ Міністерства освіти і науки України в...

